
S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Jaén.pdf   1   21/10/2024   21:26:45





1

Índice general

Introducción ..............................................................................................................	 3
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés ......................................................	  5
Servicios de salud digital ..........................................................................................	  5
Atención en el extranjero ..........................................................................................	  6
Servicios que precisan autorización previa .............................................................	  7
Oficinas de información y atención al cliente .........................................................	  9

Servicios de urgencia 		  11

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .....................................................	  13
Urgencias ambulatorias / urgencias permanentes ................................................	  13

Cuadro médico capital de provincia 		  15

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Centros médicos de referencia ................................................................................	  17
Medicina familiar ......................................................................................................	  17
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  17
Enfermería .................................................................................................................	  17
Odontología - estomatología ....................................................................................	  17
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  17
Podología ..................................................................................................................	  17
Alergología ................................................................................................................	  17
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  17
Aparato digestivo ......................................................................................................	  17
Cardiología ................................................................................................................	  18
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  18
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  18
Dermatologia .............................................................................................................	  18
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  18
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología.................................................	 18
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  19
Medicina interna .......................................................................................................	 19
Nefrología ..................................................................................................................	 19
Neumología................................................................................................................	 19
Neurología .................................................................................................................	  19
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  19
Oftalmología ..............................................................................................................	  19
Oncología médica......................................................................................................	 19



2

Otorrinolaringología ..................................................................................................	  19
Psiquiatría ..................................................................................................................	  19
Reumatología ............................................................................................................	  20
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  20
Urología .....................................................................................................................	  20
Estudios preoperatorios............................................................................................	 20

Pruebas diagnósticas 		  20

Análisis clínicos ........................................................................................................	  20
Anatomía patológica .................................................................................................	  20
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  20
Ecografías ..................................................................................................................	  21

Tratamientos especiales 		  21

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	  21
Centros hospitalarios ................................................................................................	  21

Cuadro médico de provincia 		  23

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  27



■

Cuadro Médico Jaén Classic
Delegaciones y oficinas

Avda. Madrid, 20, bajo - 23003 Jaén

Horario de invierno: de lunes a jueves de  a 1 :30 h.
Viernes de 8 a 15 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 8 a 15 h.

Coordinación general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de atención al cliente 24 h.
Autorizaciones telefónicas

Información general
Contratación de pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

3



■

4



■

Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados: 
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

· Reembolsos: solicita tus 
reembolsos desde tu móvil.

5



■

Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

6



■

Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Hospitalizaciones

 · Hospitalización

 · Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas:

 · Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal y previo a intervención de varices. 

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

 · Estudio y tratamiento endoscópico

 ·

 · Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

 · Amniocentesis y cariotipos

 · Pruebas genéticas

 ·
cardiaca

 · Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

 ·

 · Laserterapia

 · Tratamientos de hemodiálisis

 · Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

 · Tratamiento en unidad del dolor

 · Litotricia renal

 · Psicoterapia

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

· Servicio de ambulancias programadas

7



■

8



■

9



■

10



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

11



■

12



13

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
/ CLINICAS  DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES 
HOSPITALARIAS

CLINICA CRISTO REY
Pº. LA ESTACION 40
953250440		
DIARIO 24 HORAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS 
ESTOMATOLÓGICAS

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. OLLERIAS 45
919551900	 900229922	
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 20:00

ADESLAS DENTAL JAEN
Pº. LA ESTACION 5 BAJO
919551900	 900229922	
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 20:00

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. CONSTITUCION 2
919551900	 900229922	
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 20:00

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
919551900	 900229922	
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 20:00

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA/
ENFERMERIA A DOMICILIO

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



■

14



■

Cuadro médico capital de provincia

15



■

16



17

CENTROS MÉDICOS DE 
REFERENCIA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
DE L. A V. DE 08:00 A 14:30 Y 
DE 16:30 A 20:30

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL JAEN
Pº. LA ESTACION 5 BAJO
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

MEDICINA FAMILIAR

23003

DRA. GARCIA CARRIAZO, 
MARIA
Pº. LA ESTACION 18 PLT 2 
PTA IZ
953231334
CITA PREVIA.

23008

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DRA. ARROYO TORRES, 
NIEVES
DRA. MONTORO COBO, 
MARIA TERESA
DRA. CLEMENTS 
DOMINGUEZ, MARIA JOSE
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:30 Y DE 16:30 A 
20:30

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

23003

DR. RAMIREZ ALMODOVAR, 
ADOLFO
C. REYES CATOLICOS 3 PLT 2
PTA B
629531624	 953229256
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

23006

SANISUR
SR. PARRAS PUCHE, MANUEL
C. JACINTO HIGUERAS 1 PLT
BJ PTA A
953250768
DIARIA.   CITA PREVIA.

23008

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
DE L. A V. DE 08:30 A 13:30 Y 
DE 16:30 A 20:00

CLINICA CRISTO REY
Pº. LA ESTACION 40
953250440

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

23007

ADESLAS DENTAL JAEN
Pº. LA ESTACION 5 BAJO
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

FISIOTERAPEUTAS

23007

ACTIVA FISIOTERAPIA Y 
MOVIMIENTO
C. DE SEFARAD 16 BAJO
651175002
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE
10:00 A 14:30 Y DE 15:30 A
20:00   V. DE 10:00 A 14:00

PODOLOGÍA

23003

SR. PAMOS UREÑA, MANUEL
Pº. DE LA ESTACION 18 PLT 2 
PTA IZ
953231334
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. LOPEZ CABALLERO, 
JULIAN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. MARTINEZ GAMEZ, 
FRANCISCO J.
C. CATALUÑA 4 PLT 1 PTA B
953225571
LUNES A JUEVES.   CITA
PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CLINICA CRISTO REY
DR. MARTINEZ GARCIA, 
RAFAEL
Pº LA ESTACIÓN, 40
953250440
CITA PREVIA



18

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

DR. SUAREZ FERNANDEZ, 
EUSEBIO
AVDA. ANDALUCIA, 26 
ENTREPLANTA
953256251
CITA PREVIA

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DRA. GOMEZ VIDAL, MARIA 
DEL MAR
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ MONTES, 
ANTONIO JESUS
Pº. LA ESTACION 33 A 
ENTPLTA
953260430
CITA PREVIA.

DR. ZORRILLA LOPEZ, 
AMADOR
C. PINTOR MIGUEL AYALA, 7
PLT 1 PTA IZ
953259105
CITA PREVIA.   L. A V DE 16:00 
A 19:00 H

DR. HIJONA ELOSEGUI, 
JESUS JOAQUIN
C. PINTOR MIGUEL AYALA, 7
PLT 1 PTA IZ
953259105
CITA PREVIA.   L. A V DE 09:00
A 14:00 H Y DE 16:00 A 20:00
H

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. GOMEZ ORTEGA, 
ANTONIO
C. DOCTOR EDUARDO
GARCIA-TRIVIÑO LOPEZ 8 PLT
1 PTA K
953260306	 640324855
CITA PREVIA.

DR. JIMENEZ ARMENTEROS, 
FRANCISCO M.
Pº LA ESTACION,40
953250440
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DR. ACEBAL BLANCO, 
FAUSTINO
C. DE EXTREMADURA 2 PLT 1
953084444
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. EXTREMERA CASTILLO, 
FRANCISCO
Pº. LA ESTACION 25 PLT 5
953254690
TARDES DE L.A J.   CITA 
PREVIA.

DR. PASCUAL NAVAS, 
LEONCIO
AVDA. ANDALUCIA 26 
ENTPLTA
953256251
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

DR. SALIDO SANCHEZ, 
ANTONIO
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 16 
PLT BJ
953226156
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
(CONT.)

CLINICA CRISTO REY
DR. OJEDA HINOJOSA, 
MANUEL
Pº LA ESTACIÓN, 40
953250440
CITA PREVIA

CLINICA IBERIAN SALUD 
MEDICOS
DR. GORDO RUIZ, MANUEL 
JESUS
C. CRISTO REY 11 PLT BJ
953940950
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. GARCIA GARCIA, 
FRANCISCO M.
DR. LINDE ESTRELLA, 
ANTONIO LUIS
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

DRA. CASTELLANO GARCIA, 
PATRICIA
C. MIGUEL CASTILLEJO 9
BAJO
953379654	 639791430	
CITA PREVIA.

DR. GUZMAN HERRERA, 
MANUEL
Pº. LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.



19

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DRA. PEREZ RUIZ, 
ASCENSION
Pº. LA ESTACION 22 PLT 3
953223050
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

BIENZOBAS SALUD
DRA. ORTEGA GRANADOS, 
ANA LAURA
DR. LOPEZ RODRIGUEZ, 
OMAR
AVDA. ANDALUCIA 83 
ENTPLTA OFICINA 7
953275617

BIENZOBAS SALUD
DRA. SEQUERO LOPEZ, 
SILVIA
AVDA. ANDALUCIA 83 
ENTPLTA OFICINA 7
953275617

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. GARCIA DE LA TORRE, 
EMILIO
C. OLIVO 57 UR AZAHAR
953257514
CITA PREVIA.

DR. AYALA ZEITNER, 
ALEJANDRO
Pº DE ESPAÑA, 10 PLT A
953873496	 630288735	
CITA PREVIA

PSIQUIATRÍA

CLINICA VITAUDIO
DR. HERRUZO RIVAS, 
ALFONSO
PL. LA CONSTITUCION 12
953221428
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DRA. GOMEZ VIDAL, MARIA 
DEL MAR
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ MONTES, 
ANTONIO JESUS
Pº. LA ESTACION 33 A 
ENTPLTA
953260430
CITA PREVIA.

DR. ZORRILLA LOPEZ, 
AMADOR
C. PINTOR MIGUEL AYALA, 7
PLT 1 PTA IZ
953259105
CITA PREVIA.   L. A V DE 16:00
A 19:00 H

DR. HIJONA ELOSEGUI, 
JESUS JOAQUIN
C. PINTOR MIGUEL AYALA, 7
PLT 1 PTA IZ
953259105
CITA PREVIA.   L. A V DE 09:00
A 14:00 H Y DE 16:00 A 20:00
H

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. GAYA MORENO, RICARDO
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.
DRA. CAÑADA ANGUITA, 
MAGDALENA
Pº. LA ESTACION 33 A  PLT 1 
DCHA
953261123
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. DE LEON MARCANO, EMIL
DRA. ALMAGRO TORRES, 
FRANCISCA
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. SUAREZ FERNANDEZ, 
EUSEBIO
AVDA. ANDALUCIA 26 
ENTREPLANTA
953256251
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
17:00 A 19:30

NEFROLOGÍA

DR. FERNANDEZ MONTERO, 
FRANCISCO
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 16 
PLT BJ
953228557
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. ALMAGRO LOPEZ, JUAN
Pº. LA ESTACION 18 PLT 2 
PTA IZ
953231334
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
17:00 A 20:00

NEUROLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. LOVERA SANCHEZ DE 
PUERTA, MANUEL JOSE
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.



20

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DENSITOMETRIA JAEN
C. CARMELO TORRES 2
953275601
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CLINICA RADIOLOGICA 
GALVAN Y MOYA
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. LA ESTACION 23 BL 
GALLEGO I
953258015
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:00

HT SERCOSA
C. CRISTO REY 13 BJ
953254440
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

CENTRO MEDICO QUIRON 
JAEN
DR. MORENO VERGARA, 
JAVIER
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL, 17
628205327
CITA PREVIA

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL JAEN
Pº. LA ESTACION 5 BAJO
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

ESTUDIOS 
PREOPERATORIOS

ANTONIO GALAN OCAÑA Y 4 
MAS, C.B.
DR. GALAN OCAÑA, ANTONIO
DR. GARCIA VENA, ENRIQUE
DRA. CENTENERA SANCHEZ, 
ANA
DR. COBO SANCHEZ, JUAN 
FRANCISCO
DR. ARROYO GUERRERO, 
FERNANDO
DR. GARCIA JIMENEZ, 
MANUEL
Pº. LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
LUNES A VIERNES DE 
8:30 A 18, SÁBADOS DE 
9 A 10 (SÓLO PRUEBAS 
NO ESPECIALES). 
EXTRACCIONES DE 8:30 A 11.
Pº. LA ESTACION 40 CLINICA 
CRISTO REY
900909110

SR. RAMIREZ CANTERO, 
ENRIQUE
C. SAN CLEMENTE 2 PLT 1
953240257
L. M. X. Y J. DE 08:00 A 13:00 Y
DE 17:30 A 19:30   V. DE 08:00
A 13:00

ANATOMÍA PATOLÓGICA

HT MEDICA
C. CRISTO REY, 13 BJ
953254440

REUMATOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DRA. MIRANDA GARCIA, 
MARIA DOLORES
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
JAEN
DR. REYES JIMENEZ, 
ALEJANDRO
DR. VALENZUELA PULIDO, 
JUAN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 
BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. GAMONAL TORRES, JOSE 
RAMON
AVDA. ANDALUCIA 26 BL MAXI 
PLT ENT
953256251
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ POMADA, 
JOSE
C. CRUZ ROJA ESPAÑOLA 2
ESC B PLT 6 DCHA
953260330	 678119110
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. PASTOR CRUZ, 
FRANCISCO
C. CRISTO REY 13 PLT 2
953220585
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE
16:30 A 20:00

DR. SAMANIEGO TORRES, 
ALVARO
Pº. LA ESTACION 25 PLT 4 IZQ
615217449
CITA PREVIA.



21

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CLINICA RADIOLOGICA 
GALVAN Y MOYA
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. LA ESTACION 23 BL 
GALLEGO I
953258015
CITA PREVIA.

HT SERCOSA
C. CRISTO REY 13 BJ
953254440
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

CENTROS 
HOSPITALARIOS

CLINICA CRISTO REY
Pº. LA ESTACION 40
953250440

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA RADIOLOGICA 
GALVAN Y MOYA
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. LA ESTACION 23 BL 
GALLEGO I
953258015
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:00

HT SERCOSA
C. CRISTO REY 13 BJ
953254440
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HT SERCOSA
C. CARMELO TORRES 2
953275601

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HT SERCOSA
C. CARMELO TORRES 2
953275601
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
07:00 A 23:00



■

22



■

Cuadro médico de provincia

23



■

24



25

ANDUJAR

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. OLLERIAS 45
919551900	 900229922
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. OLLERIAS 45
919551900	 900229922
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

BAEZA

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. VIEDMA PUCHE, 
FERNANDO
C. SAN PABLO 19
953740681
L. X. Y J. DE 09:30 A 11:00

LA CAROLINA

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
C. SAN JUAN DE LA CRUZ 4
614248433

LINARES

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO ADESLAS 
LINARES
DRA. HERNANDEZ DUQUE, 
MIGDEILE MARIA
AVDA. ANDALUCIA 2 BAJO B
953651666
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
LINARES
AVDA. ANDALUCIA 2 BAJO B
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 13:30 Y DE 16:30 A 
20:30

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO ADESLAS 
LINARES
LABORATORIO ECHEVARNE. 
PUNTO DE EXTRACCIÓN
AVDA. ANDALUCIA 2 BL B PLT 
BJ
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 10:30

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. CONSTITUCION 2
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

LINARES (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. CONSTITUCION 2
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

FISIOTERAPEUTAS

FISIOTERAPIA MIGUEL 
ANGEL LERIDA, S.L.
Pº. VIRGEN DE LINAREJOS 28
953656602
CITA PREVIA.

MANCHA REAL

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA SAN JOSE
C. SAN MARCOS 30 PLT BJ
953352255
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y
DE 17:00 A 21:00

DR. RUIZ MATA, FRANCISCO
C. SAN MARCOS 30
953352255
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
19:00 A 20:00

ENFERMERÍA

CLINICA SAN JOSE
C. SAN MARCOS 30 PLT BJ
953352255
DE L. A V. DE 08:00 A 14:00 Y 
DE 16:00 A 21:00



26

UBEDA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
919551900	 900229922	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
919551900	 900229922
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA VITAUDIO
AVDA. DE RAMON Y CAJAL 28
953195624
CITA PREVIA.

MARTOS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. GONZALEZ RODRIGUEZ, 
FRANCISCO JOSE
C. CARRERA 62
953550832
DE L. A V. DE 08:30 A 13:00

UBEDA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO ADESLAS 
UBEDA
DR. SANCHEZ PEREZ, JOSE
DRA. MIÑARRO GONZALEZ, 
ISABEL
C. TRINIDAD 63 BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 13:00 Y DE 16:30 A
20:00

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS 
UBEDA
C. TRINIDAD 63 BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
08:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
19:00

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO ADESLAS 
UBEDA
LABORATORIO ECHEVARNE. 
PUNTO DE EXTRACCIÓN
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
DE L. A V. DE 8:00 A 11:00



■

Índices

27



■

28



29

Índice de médicos y centros

ACEBAL BLANCO, FAUSTINO................................................................................... 	 18
ACTIVA FISIOTERAPIA Y MOVIMIENTO............................................................... 	 17
ADESLAS DENTAL ANDUJAR.................................................................................. 	 13, 25
ADESLAS DENTAL JAEN........................................................................................... 	 13, 17, 20
ADESLAS DENTAL LINARES.................................................................................... 	 13, 25
ADESLAS DENTAL UBEDA........................................................................................ 	 13, 26
ALMAGRO LOPEZ, JUAN........................................................................................... 	 19
ALMAGRO TORRES, FRANCISCA........................................................................... 	 19
ANTONIO GALAN OCAÑA Y 4 MAS, C.B............................................................... 	 20
ARROYO GUERRERO, FERNANDO.......................................................................... 	 20
ARROYO TORRES, NIEVES........................................................................................ 	 17
AYALA ZEITNER, ALEJANDRO................................................................................. 	 19
BIENZOBAS SALUD..................................................................................................... 	 19
CASTELLANO GARCIA, PATRICIA........................................................................... 	 18
CAÑADA ANGUITA, MAGDALENA.......................................................................... 	 19
CENTENERA SANCHEZ, ANA.................................................................................. 	 20
CENTRO MEDICO ADESLAS JAEN......................................................................... 	 17, 18, 19, 20
CENTRO MEDICO ADESLAS LINARES.................................................................. 	 25
CENTRO MEDICO ADESLAS UBEDA...................................................................... 	 26
CENTRO MEDICO QUIRON JAEN........................................................................... 	 20
CLEMENTS DOMINGUEZ, MARIA JOSE............................................................... 	 17
CLINICA CRISTO REY................................................................................................. 	 13, 17, 18, 21
CLINICA IBERIAN SALUD MEDICOS...................................................................... 	 18
CLINICA RADIOLOGICA GALVAN Y MOYA........................................................... 	 20, 21
CLINICA SAN JOSE..................................................................................................... 	 25
CLINICA VITAUDIO...................................................................................................... 	 19, 26
COBO SANCHEZ, JUAN FRANCISCO.................................................................... 	 20
DE LEON MARCANO, EMIL....................................................................................... 	 19
DENSITOMETRIA JAEN............................................................................................. 	 20
EXTREMERA CASTILLO, FRANCISCO................................................................... 	 18
FERNANDEZ MONTERO, FRANCISCO.................................................................. 	 19
FERNANDEZ MONTES, ANTONIO JESUS............................................................ 	 18, 19
FISIOTERAPIA MIGUEL ANGEL LERIDA, S.L....................................................... 	 25
GALAN OCAÑA, ANTONIO........................................................................................ 	 20
GALVAN SANCHEZ, JULIO........................................................................................ 	 20, 21
GAMONAL TORRES, JOSE RAMON........................................................................ 	 20
GARCIA CARRIAZO, MARIA...................................................................................... 	 17
GARCIA DE LA TORRE, EMILIO................................................................................ 	 19



30

Índice de médicos y centros

GARCIA GARCIA, FRANCISCO M............................................................................ 	 18
GARCIA JIMENEZ, MANUEL.................................................................................... 	 20
GARCIA VENA, ENRIQUE........................................................................................... 	 20
GAYA MORENO, RICARDO........................................................................................ 	 19
GOMEZ ORTEGA, ANTONIO..................................................................................... 	 18
GOMEZ VIDAL, MARIA DEL MAR............................................................................ 	 18, 19
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE...................................................... 	 26
GORDO RUIZ, MANUEL JESUS................................................................................ 	 18
GUZMAN HERRERA, MANUEL................................................................................. 	 18
HERNANDEZ DUQUE, MIGDEILE MARIA.............................................................. 	 25
HERNANDEZ POMADA, JOSE.................................................................................. 	 20
HERRUZO RIVAS, ALFONSO..................................................................................... 	 19
HIJONA ELOSEGUI, JESUS JOAQUIN................................................................... 	 18, 19
HT MEDICA.................................................................................................................... 	 20
HT SERCOSA................................................................................................................. 	 20, 21
JIMENEZ ARMENTEROS, FRANCISCO M............................................................ 	 18
LABORATORIO ECHEVARNE.................................................................................... 	 20, 25, 26
LABORATORIO ECHEVARNE. PUNTO DE EXTRACCIÓN.................................. 	 25, 26
LINDE ESTRELLA, ANTONIO LUIS.......................................................................... 	 18
LOPEZ CABALLERO, JULIAN.................................................................................... 	 17
LOPEZ RODRIGUEZ, OMAR...................................................................................... 	 19
LOVERA SANCHEZ DE PUERTA, MANUEL JOSE............................................... 	 19
MARTINEZ GAMEZ, FRANCISCO J........................................................................ 	 17
MARTINEZ GARCIA, RAFAEL................................................................................... 	 17
MIRANDA GARCIA, MARIA DOLORES................................................................... 	 20
MIÑARRO GONZALEZ, ISABEL................................................................................ 	 26
MONTORO COBO, MARIA TERESA......................................................................... 	 17
MORENO VERGARA, JAVIER.................................................................................... 	 20
MOYA MIR, ALBERTO................................................................................................. 	 20, 21
OJEDA HINOJOSA, MANUEL................................................................................... 	 18
ORTEGA GRANADOS, ANA LAURA......................................................................... 	 19
PAMOS UREÑA, MANUEL......................................................................................... 	 17
PARRAS PUCHE, MANUEL........................................................................................ 	 17
PASCUAL NAVAS, LEONCIO..................................................................................... 	 18
PASTOR CRUZ, FRANCISCO.................................................................................... 	 20
PEREZ RUIZ, ASCENSION......................................................................................... 	 19
RAMIREZ ALMODOVAR, ADOLFO........................................................................... 	 17
RAMIREZ CANTERO, ENRIQUE............................................................................... 	 20



31

Índice de médicos y centros

REYES JIMENEZ, ALEJANDRO................................................................................ 	 20
RUIZ MATA, FRANCISCO........................................................................................... 	 25
SALIDO SANCHEZ, ANTONIO.................................................................................. 	 18
SAMANIEGO TORRES, ALVARO............................................................................... 	 20
SANCHEZ PEREZ, JOSE............................................................................................ 	 26
SANISUR........................................................................................................................ 	 17
SEQUERO LOPEZ, SILVIA........................................................................................... 	 19
SUAREZ FERNANDEZ, EUSEBIO............................................................................. 	 18, 19
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 	 13, 21
VALENZUELA PULIDO, JUAN................................................................................... 	 20
VIEDMA PUCHE, FERNANDO................................................................................... 	 25
ZORRILLA LOPEZ, AMADOR..................................................................................... 	 18, 19





S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:22:29




